
SOS VAIKŲ KAIMAI LIETUVA
VEIKLOS ATASKAITA 

2022

Rūpestinga šeima kiekvienam vaikui



2022 - ieji buvo naujų iššūkių ir pasiekimų 
metai. Iššūkius kėlė tiek Ukrainoje 
prasidėjęs karas, tiek išaugusios 
kainos. Mūsų didžiulei SOS šeimai 
teko pagalvoti ir pasistengti, kaip 
pasirūpinti kiekvienu nariu.

3383
paslaugų gavėjai:

2022 metais 
„SOS vaikų kaimai Lietuva” 
paslaugas teikė 3383 asmenims.

  Socialinės paslaugos šeimai - 2302 asmenims

  Pagalba ukrainiečiams - 558 asmenims

  Globos centro ir budinčių globėjų paslauga - 158 asmenims

   Krizių centras „Viena stotelė” - 153 asmenims

  Vaikų dienos centrai - 120 asmenims

   Vaikų globa SOS šeimose (BVGN) - 81 asmenims

  Palydėjimo paslauga - 11 asmenims

2



VILNIUS 

ŠIAULIAI 59

Taip pat per metus vystytos naujos paslaugos: pagalba šeimos krizę išgyvenančiai šeimai 
(krizių centras „Viena stotelė“), palydėjimo į savarankišką gyvenimą paslauga jaunuoliams, 
humanitarinės paslaugos nuo karo bėgantiems ukrainiečiams. SOS vaikų kaimai Lietuva toliau 
teikia akredituotas, turinčias EQUASS kokybės sertifikatą paslaugas socialinės paslaugos šeimai 
(socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos šeimoms), globos centro 
(pagalbos globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams 
ar besirengiantiems jais tapti), vaikų dienos centrų (vaikų dienos socialinės priežiūros) ir vaikų 
globa SOS šeimose (Trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė globa vaikams, netekusiems tėvų globos, 
bendruomeniniuose vaikų globos namuose).

Paslaugos vaikams ir šeimoms
Vaikų globa SOS šeimose

  2022 metais sumažėjo darbuotojų, dirbančių tiesiogiai su vaikais šeimynose, kaita, tai 
ypatingai svarbu globojamiems vaikams. Į atrankas ateina vis labiau motyvuoti, bei pokytį 
vaikų globos sistemoje norintys daryti žmonės. Nemaža dalis naujų darbuotojų ateina 
rekomenduoti, dabartinių darbuotojų.

 2022 metais, viena iš šeimynos tetų, iš bendruomeninių vaikų globos namų į nuolatinę 
globą savo šeimoje paėmė tris vienos šeimos vaikus, 4 metų berniuką ir 9 bei 12 metų 
mergaites.

Metų pabaigoje SOS šeimose Vilniuje ir Šiauliuose augo 59 vaikai. 
Per 2022 metus: 

11

1O

6
4

2

jaunuolių išėjusių iš SOS šeimų 
teikta parama savarankiško 
gyvenimo pradžiai.

vaikų priimta 
į SOS šeimas

vaikai grįžo į biologinę šeimą,
užaugo ir išėjo į savarankišką 
gyvenimą

pakeistas įstatyminis atstovas (globėjas) 
(brolį ir 2 seses į savo šeimą priėmė 
mūsų darbuotoja)

jaunuoliai nukreipti į 
palydėjimo paslaugą

3



Globos centras
„Šiais sudėtingais metais, kupinais iššūkių 
visam pasauliui, teko dar stipriau susitelkti 
pagalboje į sudėtingą situaciją patekusiems 
vaikams. Didžiuojamės visa Globos centro 
komanda, kuri neskaičiuodama laiko, savo 
atsidavimu galėjo padėti krizės ištiktiems 
vaikams.“

Globos centro darbuotojai per metus teikė 
paslaugas 216 globėjų ir įtėvių šeimoms, 
auginančioms 258 vaikus. Iš jų 87 ukrainiečių 
šeimoms ir 121 ukrainiečiui vaikui.

Globos centre įvyko 171 susitikimas su biologiniais vaikų 
tėvais siekiant grąžinti vaiką į šeimą.

Įvyko 18 savitarpio pagalbos grupių susitikimų globėjams, giminaičiams, įtėviams, 
budintiems globotojams, globėjams nesusijusiems giminystės ryšiais. 30 konsultacijų 
pageidaujantiems globoti vaikus, įvaikinti ar tapti budinčiais globotojais.

2022 metais Globos centras organizavo 5 globėjų ir įtėvių mokymų kursus (GIMK), 
kuriuose dalyvavo 63 asmenys.

Socialinės paslaugos šeimai

Socialinės paslaugos šeimai teiktos Vilniuje, Šiauliuose ir Varėnoje, iš viso per metus 
paslaugos pasiekė 1000 vaikų.

Vilniuje per mėnesį paslaugos vidutiniškai buvo 
suteiktos 296 šeimoms ir 370 jose gyvenantiems 
vaikams. 

Šiauliuose per mėnesį paslaugos teiktos vidutiniškai 
57 šeimoms ir 103 jose gyvenantiems vaikams.

Varėnoje per mėnesį paslaugos vidutiniškai teiktos 
29 šeimoms ir 49 jose gyvenantiems vaikams. 

Baigiant darbą su šeimomis 2022 metais 67% 
šeimų buvo savarankiškos – tai sėkmės atvejai, kai 
šeimoms nebereikalinga specialistų pagalba ir jos 
savarankiškai geba pasirūpinti vaikais.

šeimos
370 vaikų296

29

57

VILNIUS 

VARĖNA

ŠIAULIAI
šeimos
103 vaikai

šeimos
49 vaikai

4



Vaikų dienos centrai

2022 m. Vaikų dienos socialinė priežiūra buvo 
teikta keturiuose Vaikų dienos centruose: 
Alytuje, Pivašiūnuose (Alytaus r.),  Šiauliuose 
ir Vilniuje. 

Viso paslauga per visus metus buvo 
suteikta 120-iai vaikų iš 92 šeimų. Šiaulių ir 
Pivašiūnų centrus lanko vaikai iš Ukrainos. 
Kiekviename Vaikų dienos centre (toliau 
VDC) dirbo du darbuotojai (soc. darbuotojai, 
soc. darbuotojo padėjėjai). 

Šiemet centruose teiktos psichologo 
paslaugos. Psichologas konsultuoja vaikus, 
atlieka pirminius psichologinius įvertinimus 
bei teikia rekomendacijas Vaikų dienos centro 
darbuotojams dėl tolimesnio darbo su vaikais. 

Svarbia kryptimi darbe su vaikais išliko Pasitikėjimu 
grįstų santykių intervencijos (ang. TBRI) metodo taikymas 
bei tobulinimas. Naujai prisijungę darbuotojai išklauso privalomą 
mokomąją TBRI programą, vyksta reguliarūs atvejų aptarimai-supervizijos su 
TBRI praktike ir mokytoja, kurių metu stiprinamos kompetencijos taikyti metodą ir 
atliepti vaikų poreikius per traumų, prieraišumo ir sensorikos aspektus.

ALYTUS
PIVAŠIŪNAI

VILNIUS

ŠIAULIAI12O
Per metus 4 VDC paslaugas teikė 
120 vaikų iš 92 šeimų

5



Roko šeima
Šeima, auginanti autizmo spektro sutrikimą turintį vaiką. Tėvams buvo labai sunku psichologiškai 
susitaikyti su sūnaus diagnoze, ją priimti ir išmokti su ja gyventi. Mama, norėdama sumažinti 
įtampą, dažnai vartojo alkoholį. Tėtis, bėgdamas nuo sūnaus ligos, daug dirbo, tarsi atsiribojo 
nuo šeimos. 

Šeimos gyvenimas buvo tarsi pakilimų ir nuopuolių kalneliai.  

Galiausiai, vieno tokio nuopuolio metu, kai mama eilinį kartą skandino savo jausmus, nuovargį ir 
neviltį alkoholyje, berniukas užlipo ant palangės penktame aukšte ir tiesiog iškrito. Stebuklo dėka, 
vaikas liko gyvas, atsipirko sužalojimais. Šeimai tai buvo stipriausias ir baisiausias sukrėtimas ir 
kartu pats didžiausias šansas pasveikti...

Tėvams šis baisus įvykis padėjo suprasti, kad jei nieko nekeis savo gyvenime, gali nutikti pati 
baisiausia nelaimė. Taigi, tėtis ėmė daugiau padėti mamai prižiūrėti berniuką, įsitraukė į jo 
lavinimo procesus. Mama, kad ir pamažu, su psichologo pagalba, priėmė vaiko sutrikimą ir 
pradėjo eiti susitaikymo keliu. Tėvai, pasinaudoję atokvėpio paslauga, išmoko skirti dėmesio sau, 
vienas kitam, ar tiesiog pailsėti.

Paskutinio susitikimo su šeima metu, kalbantis apie jausmus, nerimą ir baimes, tėtis pasakė 
vieną frazę „Po to, kas nutiko, kas galėjo nutikti, mes nebebijom nieko“, po 

kurios tapo daug ramiau „paleisti šeimą“.

Jonas
Kai, būdamas pirmoku, į SOS vaikų kaimą atvyko 
išsigandęs, niekuo netikintis ir nepasitikintis, 
mažakalbis, visko ir visų bijantis berniukas - 
buvo truputį neramu. Šauni ir gausi specialistų 
komanda, plieninės kantrybės SOS tetos, saugi ir 
jauki namų aplinka - visa tai, žingsnis po žingsnio, 
kūrė stebuklą ir stulbinančius rezultatus: išsikraustė 
Baubai, ilgus metus gyvenę po lova; dingo Pabaisos, 
kiekvieną naktį lankę sapnuose; pasidarė įdomu 
argumentuotai reikšti ir apginti savo nuomonę; paaiškėjo, 
kad visai nebaisu sakyti griežtą “Ne”, kai to reikia; susipažinti su 
naujais draugais - ne problema.

Šiandien (2022 m.), būdamas penktoku, pasaulį mato kitomis spalvomis. Pamažu pasimiršta 
niūri praeitis, vaikystės išgyvenimai. Vaikystė, kuri turėjo būti kitokia.... Tačiau šiandien, būdamas 
penktoku, nenorėtų nieko keisti: “kur norėčiau gyventi? Aišku, kad čia! Su savo šeima....” sako 
vaikas.

Gerosios istorijos

6



Naujos paslaugos
Pagalba krizes išgyvenančioms šeimoms „Viena stotelė“

2022 metais baigus patalpų remontą Vilniuje duris atvėrė krizių centras „Viena stotelė“. Tai 
naujos mūsų organizuojamos paslaugos šeimoms išgyvenančioms krizes. Per veiklos pusmetį 
paslaugas „Vienoje stotelėje“ gavo 153 asmenys tai yra 84 šeimos, kuriose auga vaikai, yra 
sutuoktiniai, o bendrai tai yra 218 šeimų nariai.

Teikiamos paslaugos:
  Teisininko 
  Socialinio darbuotojo konsultacijos
  Tėvystės įgūdžių formavimas pagal PuP metodika
  Spec.pedagogo 
  Priklausomybių specialisto (paaugliams ir suaugusiems)
  Judesio terapijos (individualios ir grupinės)
  Psichologų konsultacijos poroms
  Psichologo konsultacijos – vaikams ir suaugusiems
  Mediatoriaus paslaugos
  Tėvystės įgūdžių mokymai 
  Bei paskaitos (2022 metų paskaitų tema - saugus prieraišumas) 

Apgyvendinimo paslaugą gavo 12 šeimų (33 asmenys).

Vos prasidėjus kariniams veiksmams Ukrainoje SOS vaikų 
kaimai Lietuva  pradėjo organizuoti pagalbą tiek SOS vaikų 
kaimų Ukrainoje globojamiems vaikams ir šeimoms tiek į 
Lietuvą atvykstantiems ukrainiečiams.

Per metus apgyvendinimo paslauga ar parama apsigyvenus 
suteikta 127 asmenims Vilniuje, Riešėje, Karklėje ir Dauguose. 
Tačiau įvairios mūsų paslaugos ir pagalba pasiekė žymiai 
daugiau ukrainiečių. Teikta parama maisto produktais, 
avalyne, rūbais, būtiniausiais daiktais, nereceptiniais vaistais 
ir maisto papildais. Organizuota psichologinė, teisinė, 
medicininė pagalba, stovykla šeimoms, mažinantis stresą 
laisvalaikio užimtumas (siuvinėjimo, piešimo ir kitokie 
užsiėmimai), kultūrinė, pažintinė veikla, pagalba vaikams 
mokantis. Kiekvienai šeimai paslaugos pritaikomos remiantis 
jų būtiniausiais poreikiais.

Humanitarinė pagalba ir paslaugos 
nuo karo bėgantiems ukrainiečiams

 216  moterys 

 142  mergaitės

 131  berniukai  

 69  vyrai

558
ukrainiečiai gavo 
paslaugas:

7



2022 m. gautos paramos iš įmonių ir žmonių 
paskirstymas bei vykdytos lėšų paieškos veiklos

Paskutiniai keli metai visiems buvo kupini iššūkių ir neramumų. Mums kaip ir visiems Lietuvos 
žmonėms yra neramu: neramu dėl ateities, neramu dėl vaikų bei šeimų gyvenimų. Mus palaiko 
žinojimas, kad esame ne vieni ir sulaukdami vis didesnės Jūsų paramos galime padėti dar 
daugiau šeimų. Šiais metais kaip niekada ankščiau jaučiame Lietuvos žmonių vienybę, norą 
padėti kitiems. 

Nuo metų pradžios mūsų didžiausia šeima tapo dar gausesnė ir šiuo metu padedame 
2000 vaikų. Tai 900 vaikų daugiau nei 2021 metais.  SOS vaikų kaimai padeda ne tik Lietuvos, 
bet ir Ukrainos šeimoms, kurios ne tik gyvena pas mus, bet taip pat gauna įvairias paslaugas. 
2022 metais 2 129 465 € buvo skirta tiesiogiai vaikams.

Tariame ačiū kiekvienam, kuris prisidėjo savo lėšomis, laiku, daiktais ar palaikančiu žodžiu.

Gautos paramos paskirstymas

 276 771 €   Gyvenamoji vaikų aplinka - patalpų išlaikymas 

 190 345 €   Pagalba Ukrainai  

 117 853 €    Pagalba Ukrainiečiams Lietuvoje 

 117 678 €    Specialistai  

 93 079 €   Maistas 

 56 797 €   Vaikų išlaikymas

 49 297 €   Mokymo išlaidos  

 33 115  €   Pramogos, Ekskursijos 

 11 279 €   Stovyklos 

 9 811  €   Transportas 

 8 072  €   Pedagogai 

 6 016  €   Būreliai 

 4 136  €   Gydymo paslaugos 

 70 262  €   Dienos centro išlaikymas    

Viso:  2 213 911 €

maitinimas mokykloje, mokyklos priemonės

  1 169 400 €    Vaikų globos ir priežiūros paslaugos

8



Didžioji SOS vaikų kaimų lėšų yra skirta vaikų poreikiams, jų išlaikymui. 

Gauta parama buvo iš nuolatinių bei vienkartinių aukotojų, Lietuvos ir pasaulio 
įmonių bei gauta parama daiktais, paslaugomis.

   Lėšų paieška                                2,89 %

   Organizacijos valdymas           16,76 %

   Pagalba vaikams ir šeimoms  80,36 %

SOS draugų klubas - Nuolatiniai aukotojai        78,74  %

Įmonių parama        17,60  %

Asmenų parama        15,14  %

Parama daiktais/paslaugomis          2,12  %

8O,4 %

9



SOS DRAUGŲ KLUBAS

Taip pat didžiuojamės, kad tarp mūsų organizacijos nuolatinių rėmėjų yra ir tokių 
šviesių ir žinomų žmonių, kaip menininkas Algis Kriščiūnas. 

„Jau nuo vaikystės buvau mokomas vaišinti draugus 
saldainiais, dalintis žaislais ir knygomis. To paties mokau ir 
savo dukrą: nekaupti, o dovanoti, – sako jis. – Lietuvoje 
matome kasmet gerėjančias aukojimo kultūros 
tendencijas – pažįstu vis daugiau žmonių, 
aukojančių savo pinigus ir laiką tiems, kuriems 
to reikia labiausiai.“

„Kai matau džiaugsmą žmonių akyse, kai 
suprantu, kad galiu kažkieno gyvenimą 
padaryti šviesesnį – tada ir mano 
gyvenimas įgauna daugiau prasmės“, – 
įsitikinęs menininkas Algis Kriščiūnas.

Visą straipsnį su Algiu Kriščiūnu 
galite perskaityti ČIA. 

Norime pasidžiaugti, kad šiuo metu jau turime net 18 000 
periodinių aukotojų, kurie kiekvieną mėnesį dalinasi savo 
gerumu su sunkumus patiriančiais vaikais bei šeimomis. 
Draugų klubo narių kasmėnesinės aukos sudaro didžiąją 
dalį SOS vaikų kaimų surenkamų lėšų ir šių žmonių gerumo 
dėka užtikrinama nenutrūkstama ir kompleksinė pagalba 
vaikams bei šeimoms. 

Tapti nuolatiniu aukotoju galima SOS vaikų kaimų 
internetinėje svetainėje arba sutikus mūsų komandos narius 
gyvai įvairiuose prekybos centruose bei parduotuvėse. 

Itin džiugina tai, kad daugiau nei pusė draugų klubo narių 
yra su mumis ilgiau nei 2 metus, beveik 800 žmonių – net 
5 metus. Patys ištikimiausi nuolatiniai aukotojai kiekvieną 
mėnesį keičia vaikų likimus jau ilgiau nei 6 metus, o 
vyriausiam mūsų aukotojui yra net 88 metai!

Nuolatinių aukotojų turime ne tik didžiuosiuose miestuose - 
Vilniuje, Kaune bei Klaipėdoje. Daugiau nei pusė aukotojų yra pasiskirstę per visą Lietuvos plotą 
įvairiuose miestuose ir miesteliuose – nuo Zarasų iki Šilutės.  

10

https://sos-vaikukaimai.lt/naujienos/menininkas-algis-krisciunas-dalinimasis-yra-geras-jausmas/


SOS Kalėdų gerumo krautuvėlė

Lapkričio 15 d. startavo SOS Kalėdų gerumo krautuvėlė – el. parduotuvė, kurioje 
galima nupirkti ir padovanoti paramos krepšelius vaikams. Ją sukūrėme norėdami 
pakviesti visus Lietuvos žmones ir įmones per šias Kalėdas dalintis gerumu su 
sunkumus patiriančiais vaikais ir tiesiogiai prisidėti prie pagalbos jiems.

Esame labai dėkingi visiems krautuvėlėje apsilankiusiems žmonėms, kurie sukūrė tikrą 
Kalėdų stebuklą ir paaukojo net 53 tūkstančius eurų vaikams. Pardavėme net 2 427 
krepšelius – žmonės noriai dalinosi gerumu ir pasirūpino ne tik Kalėdų dovanomis, 
pramogomis, būreliais, bet ir maistu, higienos priemonėmis, vaistais, vitaminais ir 
psichologine  bei kita pagalba vaikams.

Kartu su Jumis esame stiprūs ir galime padėti vaikams užaugti, nes kiekvieną vaiką 
palaiko ne tik tiesiogiai juo besirūpinantys suaugusieji, kasdien dėl jo dirbantys „SOS 
vaikų kaimų“ darbuotojai, bet ir stipri bei vieninga Lietuvos bendruomenė.

Jūs vaikams nupirkote:

krepšelius, kurių vertė

53 O4753 O47€€

Kaip 
Jūs sukūrėte 
Kalėdų stebuklą

11Aciu uz Kaledu stebukla!



Jūsų nupirkti krepšeliai vaikams:
Kalėdiniai krepšeliai

Kalėdų dovana dienos centro vaikui  10 € 100 vnt. išparduota

Kalėdų šventė dienos centro vaikui 10 € 100 vnt. išparduota

Kalėdų dovana SOS šeimos vaikui  20 € 70 vnt. išparduota

SOS šeimos Kalėdinės pramogos 50 € 24 vnt. išparduota

Šventinės SOS šeimos vakarienės krepšelis  50 € 24 vnt. išparduota

Kalėdinis šilumos krepšelis  100 € 22 vnt.

Lavinimo ir geros savijautos krepšeliai
Svajonių būrelio krepšelis 30 € 396 vnt.

Psichologinės pagalbos krepšelis 30 € 116 vnt.
Pramogų bilietų krepšelis 35 € 114 vnt. išparduota

Žiemiškos dienos ekskursijos krepšelis 25 € 96 vnt.
Šeimų aplankymo krepšelis 20 € 90 vnt.

Kaniterapijos krepšelis 30 € 72 vnt. išparduota

Logopedo, spec. pedagogo krepšelis 25 € 70 vnt.
Mokyklos krepšelis 25 € 70 vnt. išparduota

Kasdieninių vaikų poreikių krepšeliai
Higienos priemonių krepšelis 15 € 322 vnt.

Žiemos vaistų ir vitaminų krepšelis 15 € 224 vnt. išparduota

SOS šeimos maisto krepšelis 50 € 72 vnt.
Vaiko ar jaunuolio kišenpinigių krepšelis 20 € 53 vnt.

Dienos centro išlaikymo krepšelis 250 € 1 vnt.

Papildoma dovana 
Ugdymo priemonių krepšelis SOS šeimos vaikui 391 vnt.

Lentelėje – visi Jūsų nupirkti krepšeliai nuo 2022-11-15 iki 2022-12-31. 
Dalį krepšelių su džiaugsmu pažymėjome užrašu „išparduota“ – tai reiškia, kad Jūs nupirkote visus 
vaikams reikalingus krepšelius ir pilnai pasirūpinote konkrečiais vaikų poreikiais – ačiū Jums.

SOS gerumo krautuvėlė nusipuošusi Kalėdinius atributus toliau veiks visus metus – kviečiame 
sugrįžti nupirkti dar vieną ar keletą krepšelių, dalintis žinia apie krautuvėlę ir visiems kartu rūpintis 
sunkumus patiriančiais vaikais visus 2023-iuosius metus.

12



Nuo 2023 metų SOS gerumo krautuvėlė 
didžiuojasi turėdama naują ambasadorę 
– Ievą Mackevičienę.

Mes su dėkingumu Ievą Mackevičienę 
vadiname mūsų Kalėdų stebuklu, 
nes žinoma  moteris sužinojusi 
apie krautuvėlę ne tik prisidėjo 
prie pagalbos nupirkdama labai 
reikalingus krepšelius vaikams, bet 
ir pakvietė prisidėti savo sekėjus. 
Rezultatai pradžiugino ir nustebino – 

I. Mackevičienė kartu su savo sekėjais 
vaikams padovanojo krepšelių net už 

20 000 €. 

"
SOS vaikų kaimų" darbuotojų, savanorių 

ir mūsų globojamų vaikučių vardu sakome 
nuoširdų AČIŪ.

Po tokio Kalėdų stebuklo pakvietėme Ievą  Mackevičienę 
tapti mūsų krautuvėlės ambasadore ir žinoma moteris su 

džiaugsmu sutiko: „Turiu didelę nuostabią auditoriją, o šios Kalėdos tapo įrodymu, kad pakvietus 
prisidėti žmonės noriai dalinasi gerumu su vaikais ir kartu galime nuveikti daug prasmingų darbų. 
Džiaugiuosi, kad turiu galimybę prisidėti prie SOS vaikų kaimų krautuvėlės veiklos.”

Ateinančiais 2023 m. kartu su Ieva Mackevičiene kviesime toliau dalintis gerumu su sunkumus 
patiriančiais vaikais, apsipirkti krautuvėlėje ir padėti vaikams užaugti.

Ieva Mackevičienė – SOS gerumo
krautuvėlės ambasadorė

13



Aukok.lt surinkta parama
SOS vaikų kaimams Ukraina

SOS vaikų kaimai – tarptautinė organizacija, veikianti 136 šalyse, tarp kurių yra ir Ukraina. 
2022 m. vasario 24 d. prasidėjus karui Ukrainoje, SOS vaikų kaimai Ukraina ne tik nenutraukė 
veiklos, bet ir smarkiai ją išplėtė, kad galėtų padėti kuo daugiau nuo karo nukentėjusių ar 
grėsmėje atsidūrusių vaikų ir jų šeimų.

Su tikslu padėti Ukrainos žmonėms skubiai inicijavome lėšų rinkimą Aukok.lt ir visas surinktas 
lėšas pervedėme „SOS vaikų kaimams Ukraina“. 

Visos surinktos lėšos buvo panaudotos per pirmuosius tris karo Ukrainoje mėnesius (nuo 2022-
02-24 iki 2022-05-22) ir suteikta tiesioginė pagalba 17 261 ukrainiečiui: šeimų relokacijai į 
užsienį ir šalies viduje, socialinių paslaugų centrų steigimui ir veiklai, pagalbai globėjų bei įtėvių 
šeimoms, pagalbai maistu, vaistais, būtiniausiais daiktais, psichosocialine pagalba ir t.t. 

SOS vaikų kaimai Ukraina šioms veikloms per pirmuosius tris mėnesius išleido 1 052 030.27 €, 
beveik penktadalį iš jų - 190 345.45 € skyrė geranoriški Lietuvos gyventojai Aukok.lt portale. 
Sakome nuoširdų AČIŪ ne tik mūsų organizacijos Lietuvoje, bet ir Ukrainos kolegų bei visų 
pagalbą gavusių ukrainiečių vardu.

Tiek paaukojote ukrainiečiams

1 9O 34519O 345 €€

14



Verslo parama ir 
socialinės iniciatyvos
2022 metai visiems buvo pilni nerimo bei išgyvenimų. Taip pat ir mūsų organizacijai buvo 
didžiulis iššūkis - kaip padėti tiek mūsų vaikams, tiek atvykusiems nuo karo bėgančioms 
Ukrainos šeimoms, čia ir dabar, be jokio pasiruošimo. Kaip greitai sukurti gyvenamąsias vietas, 
kaip suteikti skubiąją pagrindinę medicininę pagalbą ar suteikti saugų prieglobstį. Staiga 
pagalbos kiekis išaugo kelis kartus. 

Norime padėkoti Jums už suteiktą galimybę padėti tiems – kam to labiausiai reikia šiandienos 
kasdienybėje. Ačiū už tai, kad susivienijome visa Lietuva ir kartu gelbėjome bei gelbėjame kitų 
gyvenimus. 

Dar kartą įsitikinome, kad mūsų tauta yra labai vieninga. 2022 metais mūsų organizaciją 
parėmė 342 įmonės, kurios ne tik pačios prisidėjo, bet ir stengėsi sukurti galimybę prisidėti ir jų 
klientams. Iš jų 89 įmonės prisidėjo prie pagalbos Ukrainai.

Mūsų širdys pripildytos džiaugsmo. Jūsų skirta paramą vaikams - 413 953 €. 
Tariame JUMS didelį AČIŪ!  

Tik Jūsų vienybės ir neabejingumo dėka galime nuveikti didžius darbus!

Jūsų parama vaikams
413 953413 953€€

15



„Bolt“ socialinė iniciatyva
PRISIDEDA NE TIK ĮMONĖ, BET IR VISA LIETUVA!

Norime su Jumis pasidalinti projektu, kurį vadiname 
metų proveržiu. Šios iniciatyvos dėka buvo sukurta 
naują aukojimo galimybė, kurios metu galėjo paramą 
savanoriškai skirti ir Lietuvos gyventojai.

Speciali kategorija, skirta paramai - Bolt pavežėjimo 
programėlėje.

Ieškodami naujų būdų kaip palengvinti paramos skyrimą 
ar kitaip prisidėti prie Ukrainos žmonių gerovės. Kartu 
su „Bolt“ vykdėme socialinę iniciatyvą kurios metu, jų 
programėlėje buvo sukurta speciali kelionių kategoriją 
„0,50 € parama vaikams“. Rinkdamiesi šią kategoriją 
keleiviai, 0,50 € nuo kelionės kainos automatiškai skyrė 
paramai humanitarinei pagalbai Ukrainoje nukentėjusiems ir grėsmėje atsidūrusiems vaikams 
bei šeimoms, gyvenantiems ar prižiūrimiems SOS vaikų kaimų. 

 Jūsų dėka projekto metu per kelis mėnesius buvo surinka virš 35 000 €. Dėkojame kiekvienam 
iš Jūsų prisidėjusiam prie sėkmingo projekto įgyvendinimo bei vaikų gerovės!

„Pepco“ socialinė iniciatyva
NUDŽIUGINKIT SAVO VAIKĄ PADĖDAMAS KITAM!

Pepco paramos meškučiai - Tai pliušiniai ir labai draugiški meškučiai, o 
svarbiausia - dalijasi gerumu.

Pepco sukurti paramos meškučiai, kuriuos įsigydami klientai 
skyrė 100% pelno mūsų organizacijos globojemiems vaikams. 

Labai džiaugiamės projekto sėkme, kurio pagalba 
surinkome 23 000 €. Visa surinkta parama skiriama 

saugų prieglobstį mūsų organizacijoje suradusiems 
Ukrainos vaikams!

Tariame ačiū PEPCO už šią gražią iniciatyvą ir 
kiekvienam pirkėjui, kuris pasirinko įsigyti 

mielą pliušinį meškutį ir taip prisidėti prie 
vaikų gerovės!

Kaip PEPCO sako - Skleiskime gėrį 
drauge!

16



Vieno žmogaus pokytis ‒ 
24 valandų plaukimas už vaikystę

Sportininkas MARTIN KOŠEL pasiryžo socialinei iniciatyvai – plaukimas be sustojimo 
uždarame baseine, kurio metu žiūrovai stebėdami tiesioginę transliaciją galėjo aukoti 
mūsų organizacijos vaikams. Kuo ilgiau sportininkas plaukė, tuo ilgiau galima buvo aukoti. 

Tai simbolinis iššūkis, siekiantis atkreipti dėmesį į mūsų bendras visuomenes problemas ir 
kviečiantis jas spręsti kartu. Kaip sako Martin Košel – gerus darbus pradėkime daryti nuo 
savęs. 

Sportininkas nenutrūkstamai plaukė 15 valandų 55 minutes vien tam, kad atkreiptų dėmesį į 
vaikus, kuriems reikia visų mūsų palaikymo.  

„24 valandų plaukimo už vaikystę” iniciatyvos ir iššūkio dėka buvo surinkta virš 5000 €. Visa 
surinkta paramos suma skirta papildomam vaikų ugdymui bei 

tobulėjimui.

 Dėkojame Martin Košel už kiekvieną 
nuplauktą prasmingą minutę, ji mums 

yra neįkainojamos vertės, bei visiems 
kurie tikėjo ir palaikė šią išskirtinę 

iniciatyvą.

17



Sakome AČIŪ 
didžiausiems mūsų partneriams bei 

rėmėjams

Ačiū Jums, kad sukūrėme gražią, jau ne vienerius metus trunkančią partnerystę,
bei kad kartu galime pasidžiaugti įvykusiais pokyčiais vaikų gyvenimuose.
Ateinančiais metais tęsime visas jau teikiamas paslaugas, veiklas ir planuojame 
išplėsti paslaugų šeimai spektrą. Kartu mes galime daugiau!


